
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33244 19Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2016

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 561 de 25 de Outubro  de  2016
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
429507/2016.
RESOLVE:    Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     PARTICIPAR 
DE CAPACITAÇÃO HEMATOLÓGICA NO HEMOCENTRO 
COORDENADOR EM BELÉM/PA no período de 25 a 27/10/2016..
CINARA ELEN MAUAD ALMEIDA ,   CPF: 655144402-4, Médica/
HENAL,MAT.: 572015953, 2,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,        25 de  Outubro de 2016                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 116615
PORTARIA Nº 560 de 25 de Outubro  de  2016
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
416168/2016.
RESOLVE:    Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     INSTALAR UM 
FIREWALL NO HEMOCENTRO REGIONAL  DE CASTANHAL/PA no 
dia 07/10/2016.
JOSÉ ALDECY POLINÁRIO DE SOUZA,             CPF: 650104692-
00, Anal. Sup. De Sistema/GETIN,MAT.: 5861934, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,        25 de  Outubro de 2016                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 116613
PORTARIA Nº 558 de 21 de Outubro  de  2016
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
415123/2016.
RESOLVE:    Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  SUBSTITUIÇÃO 
DE DUAS IMPRESSORAS MODELO ZEBRA POR DUAS DO 
MODELO DAIAMAX NO HEMONÚCLEO DE CAPANEMA/PA no dia 
28/07/2016..
FLAVIO WANZELER NASCIMENTO DE JESUS,                CPF: 
627031452-68, Op. De Comp./GETIN,MAT.: 5804310, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,        21 de  Outubro de 2016                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 116605
PORTARIA Nº 519 de 06 de Outubro  de  2016
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
370349/2016.
RESOLVE:    Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR 
DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A 
DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS/PA 
no período de 29 a 30/10/2016.
MAYARA TRINDADE AS SILVA,        CPF: 006581372-39, Enferm./
CHR-MAR,MAT: 5923748,1,5 diaria, FERNANDO AUGUSTO 
FONSECA MONTEIRO, CPF: 101533812-72, Médico/CHR-MAR., 
MAT: 541916922, 1,5 diaria, MARIA DO SOCORRO HERENIO 
DE SOUSA, CPF: 141254552-87, Aux. Admin./CHR-MAR. 
MAT:   70002431, 1,5 diaria, DILSON MENDES FERREIRA, CPF: 
166342172-20, Téc. de Lab./CHR-MAR. MAT: 478948, 1,5 diaria, 
MARIA DA CONCEIÇÃO ARAUJO DE MATOS, CPF: 206688802-
87, Enferm./CHR MAR., MAT: 571934571, 1,5 diaria, SORAYA 
SOUSA POVOAS, CPF: 329376952-72, Servente/CHR=MAR., 
MAT: 70006771, 1,5 diaria, MARA DE JESUS SILVA DOS SANTOS, 
CPF: 510322282-53, Téc. Enferm./CHR-MAR., MAT: 571746811, 
1,5 diaria, MARIA DO ESPIRITO SANTO MARQUES, CPF: 
586777802-97, Téc. Enferm./CHR-MAR., MAT: 58992211, 1,5 
diaria, NAZILDE PEREIRA DA PAIXÃO, CPF: 589777162-68, Aux. 
Hemot./CHR- MAR., MAT: 56307541, 1,5 diaria, MARIA ANTONIA 
SANTOS SILVA, CPF: 595533832-20, Téc. de Lab./CHR-MAR., 
MAT: 58837921, 1,5 diaria, KATIANE CHAVES DE SOUZA, CPF: 
716764732-20, Assist. Social/CHR-MAR., MAT: 592044, 1,5 
diaria, ADRIANA SILVA CARVALHO, CPF: 859908252-34, Téc. 
Enferm./CHR-MAR., MAT: 572069951, 1,5 diaria e SAMARA DOS 
SANTOS E SANTOS, CPF: 860933042-72, Ag. Admin./CHR-MAR. 
MAT: 59205881, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,        06 de  Outubro de 2016                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 116600
PORTARIA Nº 557 de 21 de Outubro  de  2016
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
414942/2016.
RESOLVE:    Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  INSTALAR UMA 
ANTENA DE TRANSMISSÃO DE DADOS NO HEMONÚCLEO DE 
ABAETETUBA/PA no dia 15/07/2016..
FLAVIO WANZELER NASCIMENTO DE JESUS,                CPF: 
627031452-68, Op. De Comp./GETIN,MAT.: 5804310, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,        21 de  Outubro de 2016                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 116602

PORTARIA Nº 559 de 21 de Outubro  de  2016
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
416234/2016.
RESOLVE:    Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     REALIZAR INSTALAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS NO HEMONÚCLEO DE 
CAPANEMA/PA no dia 19/08/2016..
DANILO HENRIQUE SOUZA MARTINS,            CPF: 841691842-
20, Anal. Sup. De Sistema/GETIN,MAT.: 571766222, 0,5 diaria 
e EURIMAR PAIVA DE ALMEIDA, CPF: 855888142-15, Op. De 
Comp./GETIN, MAT: 5912642, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,        21 de  Outubro de 2016                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 116610

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 081/2016
Nome: ELOISA DE FATIMA MONTEIRO TORRES
Matrícula: 5923035/1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 26/10/2016 a 31/10/2016
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 116571

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO N°.
177/2016
NO DOE N° 33.230 de 13/10/2016, que publicou o número
da publicação n° 118068
ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA:03/10/2016 A 04/10/2016
LEIA-SE:
VIGÊNCIA:03/10/2016 A 03/10/2017
EMPRESA: NEW MEDICACOMERCIOS E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA-ME
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 116438

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

* PORTARIA N°421, DE 13 DE OUTUBRO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora: NILDA DA SILVA ABREU  (Matrícula 
3260135/ 1), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº186 /2016
EMPRESA: SARAM- SERVIÇO ESPECIALIZADO LTDA-ME
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de cessão de 
mão de obra de motorista, a fi m de atender as necessidades da 
FHCGV por um período de doze meses.
Processo nº 43686/2015
Pregão Eletrônico  n° 17/2016
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Protocolo: 116524

CONTRATO
.

* Contrato: n°186/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: serviço
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de cessão de mão de obra de motorista, afi m de atender 
necessidades da FHCGV.
Valor Total: 489.434,00
Data Assinatura: 08/10/2016
Vigência: 08/10/2016 A 07/10/2017
Pregão Eletrônico SRP: 17/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho 1297 - ; Natureza da
Despesa:339039-; Fonte do Recurso 269 e/ou 0103 - ;
Contratado:Saram-serviços especializados  LTDA-ME
Endereço: Trav. são Sebastião n°920 casa 01
CEP :008.513.852-57
Telefone: 91-32640056
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 116521

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

* Termo Aditivo: 4
Data da assinatura: 24/10/2016
Classifi cação do Objeto: Serviço
Justifi cativa: Acréscimo, em aproximadamente 34,39%,sobre o 
valor atualizado do contrato n°02/2016

Contrato:02/2016
Exercício: 2016
Contratado: CA DA SILVA COSTA E CIA LTDA-ME
Endereço: Rua Gonçalves Ferreira,28,bairro telegráfo sem fi o
Cep:77.816-060
Telefone: 91-981272139
Ordenador: ANA LYDIA DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 116533
* Termo Aditivo: 5
Data da assinatura: 25/10/2016
Classifi cação do Objeto: Serviço
Justifi cativa: Prorrogação de Vigência do contrato n°02/2016 
pelo´periodo de 02 meses.
Contrato:02/2016
Exercício: 2016
Contratado: CA DA SILVA COSTA E CIA LTDA-ME
Endereço: Rua Gonçalves Ferreira,28,bairro telegráfo sem fi o
Cep:77.816-060
Telefone: 91-981272139
Ordenador: ANA LYDIA DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 116539

* Por problemas técnicos ocorridos no sistema de 
envio de matérias desta autarquia, as publicações 
números 116539; 116533; 116524; 116521  deixaram de 
ser veiculadas na edição nº 33.242 do dia 1º/11/16.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/
FHCGV/2016
OBJETO: Aquisição de Cordas Guias, utilizados nos procedimentos 
de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por um período de 12 
meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Corda guia metálica 035’’ 180cm ponta J 20 Cancelado na aceitação
2.        Corda guia metálica 035’’ 260cm ponta J 50 Cancelado na aceitação
3.        Corda guia metálica extra stiff  035” 260cm 20 Cancelado por inexistência de proposta
4.        Corda guia metálica super stiff  035” 260cm 50 Cancelado na aceitação

5.        Corda guia hidrofi lica 035’’ 180cm ponta 
angulada 1.500 R$161,33

BIOMEDICAL PRODUTOS 
CIENTIF MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

6.        Corda guia hidrofi lica 035’’ 260cm ponta 
angulada 500 R$189,80

BIOMEDICAL PRODUTOS 
CIENTIF MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

7.        Corda guia hidrofi lica 035’’ 260cm ponta 
reta 100 Cancelado por inexistência de proposta

8.        Corda guia para angioplastia coronária 
014’’ Standart 180cm 300 Cancelado por inexistência de proposta

9.        Corda guia para angioplastia coronária 
014’’ ES 180cm 300 Cancelado na aceitação

10.     Corda guia para angioplastia coronária 
014’’ M 180cm 300 Cancelado na aceitação

11.     Corda guia para angioplastia coronária 
014’’ 180cm fl oppy 300 Cancelado por inexistência de proposta

12.     Corda guia para angioplastia coronária 
014’’ 260cm fl oppy 300 Cancelado na aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/FHCGV/2016:
R$336.895,00 (trezentos e trinta e seis mil oitocentos e noventa 
e cinco reais).
Belém/PA, 03 de novembro de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 116689

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Diretor do Hopsital Regional de Tucuruí, no uso de suas 
atribuições legais resolve:
1- Com base no Art. 9º inciso V do Decreto Estadual nº 2.069 de 
20 de Fevereiro de 2006:
1.1-HOMOLOGAR O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2016, 
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER O HRT/
SESPA.
1.2 - EMPRESAS VENCEDORAS:
EMPRESA: DEVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 10.714.457/0001-11
VALOR - R$ 1.030.917,52
EMPRESA: PARA AMAZON COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
- ME
CNPJ: 07.759.026/0001-67
VALOR - R$ 117.420,00
EMPRESA: OUTEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PESCADOS LTDA - ME.
CNPJ: 19.280.812/0001-66
VALOR - R$ 283.900,00
Tucuruí, 31 de Outubro de 2016,
Ailson Almeida Veloso Junior
Diretor Geral /HRT/SESPA

Protocolo: 116706


